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Nr 189

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 
fortsatt giltighet av lagen (1963: 158) om ersättning 
för skada i följd av atomfartygs drift; given Stock
holms slott den 6 november 1970.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll, föreslå riks
dagen att antaga härvid fogat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen 
(1963:158) om ersättning för skada i följd av atomfartygs drift.

Under Hans Maj :ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL
Lennart Gei jer

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att lagen om ersättning för skada i följd av atom
fartygs drift får fortsatt giltighet t. o. m. den 31 december 1973.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1970. 1 samt. Nr 189



2 Kungl. Maj:ts proposition nr 189 år 1970

Förslag
till

Lag
om fortsatt giltighet av lagen (1963:158) om ersättning för skada i följd av

atomfartygs drift

Härigenom förordnas, att lagen (1963: 158) om ersättning för skada i 
följd av atomfartygs drift, som enligt lag (1968: 56) gäller till och med den 
31 december 1970, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 december 
1973. De hänvisningar till atomansvarighetslagen som finns i förstnämnda 
lag avser därvid atomansvarighetslagen (1960: 246), trots att denna lag 
upphört att gälla.
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Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i stats
rådet på Stockholms slott den 16 oktober 1970.

N ärvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson,
Holmqvist, Aspling, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Geijer, Myrdal,
Odhnoff, Wickman, Moberg, Bengtsson, Norling, Löfberg, Lidbom,
Carlsson.

Cliefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om fortsatt giltighet 
av lagen om ersättning för skada i föl jd av atomfartygs drift och anför.

Lagen (1963: 158) om ersättning för skada i följd av atomfartygs drift 
kom till med anledning av ett förestående besök i Sverige av det i Förenta 
Staterna hemmahörande atomdrivna handelsfartyget ”Savannah”. Den ut
formades som en till den då gällande atomansvarighetslagen (1960:246) 
knuten fullmaktslag och trädde i kraft den 1 augusti 1964. Den hänvisar i 
fråga om den materiella regleringen i stora delar till 1960 års atomansvarig
hetslag och ägde ursprungligen giltighet under samma tid som denna. I 
samband med att 1960 års atomansvarighetslag fr. o. m. den 1 april 1968 
ersattes av en ny atomansvarighetslag (1968:45) förlängdes genom lag 
(1968: 56) giltighetstiden för lagen om ersättning för skada i följd av atom
fartygs drift till och med den 31 december 1970. Därjämte förordnades att i 
sistnämnda lag gjorda hänvisningar till atomansvarighetslagen skall avse 
1960 års atomansvarighetslag, trots att denna lag upphört att gälla. Den nya 
atomansvarighetslagen föranledde ej några ändringar i 1963 års lag.

Bestämmelserna i 1963 års lag om ansvarighet för skada i följd av atom
olycka skall enligt 2 § i lagen tillämpas endast om Kungl. Maj :t förordnar 
därom beträffande visst atomfartyg. Sådant förordnande har meddelats be
träffande Savannah genom kungörelse (1964: 518). Förordnande beträffande 
annat atomfartyg har inte meddelats.

1963 års lag var avsedd som ett provisorium till dess tiden blir mogen 
att genomföra en definitiv lagstiftning om ansvarighet för skada i följd av 
atomfartygs drift. I samband med att min företrädare föreslog förlängning 
av lagens giltighetstid uttalade han att den utveckling som dittills skett ej 
givit anledning att ta upp frågan om definitiv lagstiftning på detta område
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samt att det behov av särskilda regler om skadestånd och försäkring m. m. 
som tillfälligtvis kan uppkomma i samband med att atomfartyg besöker 
Sverige kan tillgodoses med 1963 års lag. Enligt min uppfattning äger vad 
min företrädare sålunda uttalade alltjämt giltighet. Med hänsyn härtill före
slår jag att giltighetstiden för 1963 års lag förlängs med tre år.

I enlighet med det anförda har inom justitiedepartementet upprättats för
slag till lag om fortsatt giltighet av lagen (1963: 158) om ersättning för 
skada i följd av atomfartygs drift. Förslaget torde få fogas till statsrådspro
tokollet i detta ärende som bilaga.1

Jag hemställer, att lagrådets yttrande över lagförslaget inhämtas enligt 
87 § regeringsformen genom utdrag av protokollet.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Kungl. Höghet Regenten.

Kungl. Maj:ts proposition nr 189 år 1970

Ur protokollet: 

Gunnel Anderson

Bilagan, som är likalydande med det till propositionen fogade lagförslaget, har uteslutits här.
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Utdrag av protokoll, hållet i lagrådet den 29 oktober 1970.

N ärvarande:

f. d. justitierådet 
regeringsrådet 
justitierådet 
justitierådet

Regner.
Martenius,
Bernhard,
Hesser.

Enligt lagrådet den 22 oktober 1970 tillhandakommet utdrag av proto
koll över justitieärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Her
tigen av Halland, i statsrådet den 16 oktober 1970 hade Kungl. Maj :t för
ordnat, att enligt 87 § regeringsformen lagrådets utlåtande skulle inhämtas 
över upprättat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen (1963: 158) om 
ersättning för skada i följd av atomfartygs drift.

Förslaget, som finns bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
hovrättsassessorn Måns Jacobsson.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.
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Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i stats
rådet på Stockholms slott den 6 november 1970.

Närvarande:

Statsministern Palme, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, 
Andersson, Holmqvist, Aspling, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Geijer, 
Odhnoff, Wickman, Moberg, Norling, Löfberg, Lidbom,

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter lagrådets yttrande över 
förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen (1963: 158) om ersättning för 
skada i följd av atomfartggs drift.

Föredraganden upplyser, att lagrådet lämnat lagförslaget utan erinran, 
och hemställer, att Kungl. Maj :t genom proposition föreslår riksdagen att 
antaga förslaget.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Gunnel Anderson
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